
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

  

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 044, DE 30 DE JANEIRO DE 2012. 

 
 
 

O Diretor-Geral em Exercício do IFRS - Campus Porto Alegre, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 022/2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

CONCEDER recesso funcional a todos os servidores do IFRS – Campus Porto Alegre no 

dia 03 de fevereiro de 2012, em função do feriado municipal de Nossa Senhora dos Navegantes, 

que acontece no dia 02 de fevereiro. 

 

 

 

 

 

JULIO XANDRO HECK 

Diretor-Geral em Exercício 
 

 

     


